

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	התמחות
000-0260145-00	הכרת ספרי המקרא - חיבורם, אסיפתם, חלוקתם לתורה לנביאים ולכתובים; משמעותה של חלוקה זו על פי המפרשים לדורותיהם ועל פי חקר המקרא; הכרת דרכי הסגנון של המקרא והסוגים הספרותיים שבו; מסירת התנ"ך ונוסחו לפני תקופת בעלי המסורה ואחריה; מגילות מדבר יהודה; התורה השומרנית; הכרת התרגומים העתיקים החשובים; הכרת פרשנות ימי הביניים והעת החדשה והשיטות של המפרשים; התייחסות לביקורת המקרא, הנמוכה והגבוהה; השוואות לספרות המזרח הקדום.	שיעור	1	1	הרב ד"ר אליצור יוסי	מבוא למקרא- א	א	10:20	09:00	א	תנ"ך
000-0260235-00	הקורס יעסוק בחלקו הראשון של ספר שופטים, פרקים א'-ט', ובסיפוריהם של השופטים עתניאל, אהוד, דבורה וגדעון. נעמוד על מאפייניה של תקופת השופטים ועל תפקידה של תקופה זו. בשיעור גם נלמד את דרכי הניתוח הספרותי של התנ"ך, את האמצעים שבהם התנ"ך מבלית את המסרים שאותם הוא רוצה להעביר, כל זאת מתוך עיון מדוקדק בפשטי המקראות.	שיעור	1	1	הרב בוק אמנון	ימי אליהו	א	11:55	10:35	א	תנ"ך
000-0260238-00	קורס זה הוא קורס חדש המשלב למידה עצמאית רציפה של הפרק היומי בתנ"ך עם מפגש שבועי עיוני בחבורה לומדת בתוך מערכת השעות של החוג בחלקו הראשון של כל שיעור מעביר תלמיד אחד או שניים לכולם זווית סובייקטיבית שלו בפרקים הנידונים או בסוגיה מיוחדת המצויה בהם. ובחלקו השני מרחיב המרצה ומעשיר בסוגיות נוספות הלימוד מלווה בדף הנחיה שבועי שנשלח מראש לכל התלמידים הקורס פוטר את משתתפי הקורס הממלאים את מטלותיו מחובות עבודות השאלון	סדנה	1	1	הרב ד"ר אליצור יוסי	לומדים תנ"ך ביחד א- ספרי אמ"ת וחמש מגילות	א	13:30	12:10	א	תנ"ך
000-0260099-00	אנחנו רגילים לחשוב על התנ"ך כספר עתיק, ועל העם היהודי כעם הנצח. זוהי מחשבה מוצדקת במונחי ימינו, כי אנו מוקפים בדתות צעירות יותר, ובעמים שהופיעו רק במאות השנים האחרונות. אבל במונחי העולם הקדום, הישראלים היו עם צעיר ומוקף בתרבויות עתיקות, עשירות ומתחכמות ממנו בהרבה. הפיתוי שאותן אמונות עתיקות וגדולות הציבו בפני עמנו הצעיר, הובילו את נביאי המקרא למאבק עיקש באמונות האליליות ובדרכי הפולחן הפגאניות. אבל האם ניתן להעמיד את כל הזיקה בין ישראל ובין העמים שסביבם על מאבק השוואת הספרות המקראית ליצירות שמקורן בעולם הקדום (בדגש על טקסטים שמקורם במסופוטמיה), תלמד אמנם על ההבדלים התהומיים, אבל גם על הרקע התרבותי-אמוני שהיה משותף לישראל ולכמה מן העמים הקדומים. מתוך עיון במקבילות, נלמד מה מן הקיים בעולם הקדום היה ראוי בעיני המקרא לשימור ולאימוץ, מה היה ראוי לתיקון, מה חייב מלחמה מרה, וכמובן מה חסר בעולם וחודש על ידי המקרא. בקורס יידונו גם האתגרים שהציבו התגליות מן העולם הקדום לפתחם של חכמי ישראל, ויצגו תגובות שונות שהוצעו על ידי החכמים, החל בשלילה מוחלטת של המשמעויות העולות מן הממצאים, וכלה באימוץ נלהב שלהם.	שיעור	1	1	ד"ר פרג'ון יושי	התנך וספרות המזרח הקדום- בין עימות לאימוץ	א	15:40	14:20	א	תנ"ך

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
000-0260267-00	הנחת המוצא של הקורס היא, שהבנה שלימה של המקרא אפשרית רק בחיבור בין הפסוקים לבין השטח הפיזי שבו התרחשו המאורעות ובו נאמרו הנבואות. הקורס יתבסס על שילוב בין לימוד בכיתה לבין יציאה לימי סיורים בשטח, במטרה לחבר בין התנ"ך לבין הממצא הפיזי הגאוגרפי והארכאולוגי, תוך התייחסות לפרשנות מקרא מחד, והתייחסות לסוגיות מחקריות מאידך.	שיעור	1	1	הרב ד"ר אליצור יוסי	ארץ מקרא	א	15:40	14:20	א	תנ"ך
000-0260146-00	הכרת ספרי המקרא - חיבורם, אסיפתם, חלוקתם לתורה לנביאים ולכתובים; משמעותה של חלוקה זו על פי המפרשים לדורותיהם ועל פי חקר המקרא; הכרת דרכי הסגנון של המקרא והסוגים הספרותיים שבו; מסירת התנ"ך ונוסחו לפני תקופת בעלי המסורה ואחריה; מגילות מדבר יהודה; התורה השומרונית; הכרת התרגומים העתיקים החשובים; הכרת פרשנות ימי הביניים והעת החדשה והשיטות של המפרשנים; התייחסות לביקורת המקרא, הנמוכה והגבוהה.	שיעור	1	1	הרב ד"ר אליצור יוסי	מבוא למקרא- ב	ב	10:20	09:00	א	תנ"ך
000-0260236-00	הקורס יעסוק בחלקו השני של ספר שופטים, פרקים י"ב-כ"א, בסיפוריהם של השופטים יפתח ושמשון, ובפרקי הסיום של ספר שופטים, המתארים את האירועים הקשים בזמן ש"אין מלך בישראל, איש הישר בעיניו יעשה". נעמוד על מאפייניה של תקופת השופטים ועל תפקידה של תקופה זו. בשיעור גם נלמד את דרכי הניתוח הספרותי של התנ"ך, את האמצעים שבהם התנ"ך מבליט את המסרים שאותם הוא רוצה להעביר, כל זאת מתוך עיון מדוקדק בפשטי המקראות.	שיעור	1	1	הרב בזק אמנון	ימי אלישע	ב	11:55	10:35	א	תנ"ך
000-0260239-00	קורס זה הוא קורס חדש המשלב למידה עצמאית רציפה של הפרק היומי בתנ"ך עם מפגש שבועי עיוני בחבורה לומדת בתוך מערכת השעות של החוג בחלקו הראשון של כל שיעור מעביר תלמיד אחד או שניים לכולם זווית סובייקטיבית שלו בפרקים הנידונים או בסוגיה מיוחדת המצויה בהם. ובחלקו השני מרחיב המרצה ומעשיר בסוגיות נוספות הלימוד מלווה בדף הנחיה שבועי שנשלח מראש לכל התלמידים הקורס פוטר את משתתפי הקורס הממלאים את מטלותיו מחובות עבודת השאלון	סדנה	1	1	הרב ד"ר אליצור יוסי	לומדים תנ"ך ביחד - ספרי אמ"ת וחמש מגילות	ב	13:30	12:10	א	תנ"ך

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	התמחות
000-0260170-00	הקורס יבקש להציג את יחזקאל מזווית פחותמוכרת, שנראית במבט ראשון כאוקסימורון: נביא שיעודו המרכזי הוא נחמה אך לשם כרהוא נדרש להרחיב ולחדד את הפורענות. נביא שבלי גזמא, האחריות שהוטלה על כתפיו הייתהכבדה (כמעט) יותר מכל נביא אחר בתולדות ישראל, אך מתנהג כליצן חצר' פרובוקטיבי. בפן התוכני יעסוק הקורס בלימוד חלקים מספריחזקאל, בארבעה רבדים: הבנת הנבואות מצד עצמן, השוואה לנבואות מקבילות בזמן, הבנתההקשר ההיסטורי של הנבואות, וחשיפת המבט הייחודית של יחזקאל. כל זאת במגמה לקבלתמונה בהירה ומאורגנת של הנבואות ושל המאורעות בסוף ימי הבית הראשון. בפן המתודולוגי יבקש הקורס להעניק כלים ומימוניות לחקירה, ניתוח ועיבוד של נבואות, במספר רבדים, עם דגש לפשט, פרשנות פנים-מקראית ומקורות היסטוריים. יכולת למקם נבואות בהקשרן ההיסטורי והכרונולוגי, ויצירת אינטראקציה בינן לבין מקורות מקבילים, פנים-מקראיים וחץ-מקראיים, על מנת להגיע להבנה מעמיקה של הנבואות והקשרן.	שיעור	1	1	הרב ד"ר אליצור יוסי	עינים בספר יחזקאל	ב	15:40	14:20	א	תנ"ך
000-0260271-00	נלמד להכיר את עולמו הרוחני של רש"י. זאת דרך סקירת דרכי הפרשנות שקדמו להתפשטות 'אסכולת' הפשט, סקירת המצב ההיסטורי של היהודים בתקופה זו, ובעיקר לימוד ועיון מדוקדק בפרשנותו ובשיטתו של רש"י. בין השאר נדון בנוסח פירושו, עקרונותיו הפרשניים, יחסו לפשט ולדרש, מקורותיו, ועולם המחשבה של פירושו.	שיעור	1	1	פרופ' יעקבס יהונתן	פירוש רש"י לתורה	ב	19:00	17:40	א	תנ"ך
000-0260257-00	הסמסטר הראשון של הקורס יוקדש להתמודדות רבת פנים עם הסוגיה של ראשית המלוכה בישראל – סוגיה שמוקדשים לה פרקי תנ"ך רבים ושונים באופיים. במהלך הסמסטר נתמודד עם חוק המלך בספר דברים; עם סיפורי "אין מלך בישראל" והאופן שבו הם עיצבו את התפיסה ההיסטוריוגרפית המשתקפת בספר שופטים; עם סיפורי משיחת שאול ומשיחת דוד – והאור שהם שופכים על הקשיים בתפקידו של נביא מול המלך; עם סיפורי הדחת שאול ומשמעותם להבנת תפקידו של מלך בישראל; עם עלייתו ונפילתו של שלמה, והאופן שבו סדר הטקסט משפיע על אופן הקריאה שלנו את דמותו של שלמה; עם מזמורים למלך ועם נבואות על שיבת המלוכה באחרית הימים. ההתמודדות הזו, שכוללת את רוב הסוגות שבמקרא ומשקפת דיסציפלינות מחקריות שונות, תהווה תשתית לבחירה אישית של כל סטודנט בנושא לעבודה הסמינריונית והיכרות עם המתודולוגיה המחקרית המתאימה להתמודדות עם הנושא. במקביל ללימוד הנושא המרכזי, נקדם את ההכנות לכתיבת העבודה הסמינריונית – הגדרת מטרת העבודה, ניסוח שאלת מחקר, כתיבת ראשי פרקים, איתור ביבליוגרפיה וכללי הרישום שלה, ניתוח טקסטים וכתובה אקדמית. הסמסטר השני של הקורס יוקדש בעיקר לעבודה בספרייה,	סמינריון	2	2	ד"ר פרג'ון יושי	קורס סמינריון בתנ"ך-ראשית המלוכה בישראל	ש	13:30	12:10	א	תנ"ך

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
000-9001424-00	קורס זה מטרתו לחשוף את הסטודנטים לשיטות שונות כיצד להתכונן לשיעורי תנ"ך, וכיצד ללמד את התלמידים כך שהם ידעו, יבינו, ידהו עם הנלמד כ"תורת חיים" ויהיו מסוגלים ללמוד בעצמם תנ"ך. הקורס הוא יותר מעשי (ופחות תיאורטי) ועל כן הוא מורכב פחות מהרצאות ויותר מתירגול של הסטודנטים והשתתפותם הפעילה בזמן השיעור.	שיעור	2	2	שליינגר נועם	דרכי הוראת תנ"ך	ש	17:20	16:00	א	תנ"ך
000-0260257-02	הסמסטר הראשון של הקורס יוקדש להתמודדות רבת פנים עם הסוגיה של ראשית המלוכה בישראל – סוגיה שמוקדשים לה פרקי תנ"ך רבים ושונים באופיים. במהלך הסמסטר נתמודד עם חוק המלך בספר דברים; עם סיפורי "אין מלך בישראל" והאופן שבו הם עיצבו את התפיסה ההיסטוריוגרפית המשתקפת בספר שופטים; עם סיפורי משיחת שאול ומשיחת דוד – והאור שהם שופכים על הקשיים בתפקידו של נביא מול המלך; עם סיפורי הדחת שאול ומשמעותם להבנת תפקידו של מלך בישראל; עם עלייתו ונפילתו של שלמה, והאופן שבו סדר הטקסט משפיע על אופן הקריאה שלנו את דמותו של שלמה; עם מזמורים למלך ועם נבואות על שיבת המלוכה באחרית הימים. ההתמודדות הזו, שכוללת את רוב הסוגות שבמקרא ומשקפת דיסציפלינות מחקריות שונות, תהווה תשתית לבחירה אישית של כל סטודנט בנושא לעבודה הסמינריונית והיכרות עם המתודולוגיה המחקרית המתאימה להתמודדות עם הנושא. במקביל ללימוד הנושא המרכזי, נקדם את ההכנות לכתיבת העבודה הסמינריונית – הגדרת מטרת העבודה, ניסוח שאלת מחקר, כתיבת ראשי פרקים, איתור ביבליוגרפיה וכללי הרישום שלה, ניתוח טקסטים וכתיבה אקדמית. הסמסטר השני של הקורס יוקדש בעיקר לעבודה בספרייה,	סמינריון	2	2	ד"ר ציגלר יעל	קורס סמינריון בתנ"ך	ש	19:00	17:40	א	תנ"ך

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
000-0260058-00	נלמד את מגילת רות לעומק ולרוחב, בניסיון לגלות את מסריה המרכזיים. בנוסף, נשתמש בספר זה כאמצעי לרכישת כלים ללימוד והוראת הסיפור המקראי. נתמקד בניתוח ספרותי, בהעמקה במדרש חז"ל, ובפרשנות ימי הביניים.	קורס מקוון	1	1	ד"ר ציגלר יעל	עינים במגילת רות	ב				תנ"ך
000-0260245-00	הקורס מישועה לתקומה - לימוד תנ"ך חדשני הוא קורס ייחודי המשלב בין לימוד תוכן : פרקי עזרא ונחמיה ובין פדגוגיה וטכנולוגיה חדשנית. הקורס משתמש באפליקציית "היינו כחולמים" המיועדת לתלמידי חטיבת הביניים בבתי הספר של החמ"ד. בדגש על פרקי עזרא ונחמיה. הסטודנטים לומדים, חווים ומתנסים בלמידה של התלמידים תוך הבנת הרקע העיוני והפדגוגי שעומד מאחורי הלמידה החדשנית. הקורס מתקיים בתקופה מקבילה ללמידת תלמידי בתי הספר מתוך שאיפה לשלב את הסטודנטים בבתי הספר כמתנסים בשטח לצד המורים בכיתות. מטרת הקורס להכשיר את הסטודנטים להוראה ולמידה של המאה עשרים ואחת המשלבת בין חדשנות טכנולוגית ובין למידה רלוונטית וקיומית של פרקי התנ"ך ולהכניסם להכשרה חדשנית בלמידה מרחוק, תוך מיצוי האפשרויות של הלמידה החדשנית הן בכלים הטכנולוגיים והן בהקשר הרלוונטי של פרקי המקרא לעולם התלמידים.	קורס מקוון	1	1	הרב ד"ר רייס יהושע	מישועה לתקומה- לימוד תנ"ך חדשני	ב				תנ"ך
000-0459177-00		סירים לימודיים פתוחים	0	0	הרבנד יוני	סיוור וירטואלי- יורשות- סיוור כפול- למידה מקוונת מרוכז	א				תנ"ך
000-0459178-00		סירים לימודיים	0	0	הרבנד יוני	סיוור וירטואלי- יורשות- סיוור בודד- למידה מקוונת מרוכז	א				תנ"ך

קוד שיעור	תיאור קצר	סוג שיעור	נ"ז	ש"ש	שם המרצה	שם שיעור	סמס'	עד שעה	משעה	יום	ההתמחות
000-0260006-00	קורס "הדרכה ביבליוגרפיה בתנ"ך" מיועד להקנות ללומדיו מיומנויות וכלים לשימוש בספרייה האקדמית, במאגרי מידע ובכלים מקוונים הזמינים במרשתת ובספרות הרחבה הקשורה ללימוד תנ"ך על כל היבטיו. במהלך הקורס יעיינו הלומדים בספרי יסוד שונים במקרא, תוך תשומת-לב למהדורותיהם השונות, על מנת לעמוד על תכניהם, יתרונותיהם ומגבלותיהם, ועל האופן בו ניתן לנצלם בדרך היעילה ביותר. הלימוד יהיה מתוך דגש ביבליוגרפי, ולא מתוך ניסיון להקיף את הנושאים המדוברים. במהלך הקורס יילמדו גם שיטות שונות למציאת ביבליוגרפיה וכללי כתיבה אקדמית שלה.	קורס מקוון	1	1	ד"ר פרג'ון יושי	הדרכה ביבליוגרפיה בתנ"ך	א				תנ"ך
000-0260243-00	הקורס עוסק במחצית הראשונה של חומש במדבר, במטרה להכיר את מבנה החומש, את ההיגיון שבסדר הנושאים שמופיעים בו, ואת ייחודו של החומש בין החומשים האחרים (שמות, ויקרא). העיון ייעשה באמצעות עיון בדברי פרשנים קדמונים וחדשים, תוך עמידה על דרכי עיון ופרשנות שנתחדשו לאחרונה.	קורס מקוון	1	1	הרב ד"ר אליצור יוסי	עיונים בספר במדבר	א				תנ"ך
000-0459177-01		סירים לימודיים פתוחים	0	0	הרבנד יוני	סיור וירטואלי- יורשות- סיור כפול- למידה מקוננת מרוכז	ב				תנ"ך
000-0459178-01		סירים לימודיים	0	0	הרבנד יוני	סיור וירטואלי- יורשות- סיור בודד- למידה מקוננת מרוכז	ב				תנ"ך